

DZIENNIK POLSKI

wychodzi 2 razy dziennie.

Właściciele i redaktorowie: Dr. K. Ostaszewski-Barański i Mieczysław Schmitt.

Macedońska „kość niezgody“.

Lwów 14 marca.

Wśród chaosu macedońskiego, który od dłuższego czasu zaplania obie ręce dyplomacji europejskiej, Serbia zachowuje dość oryginalne stanowisko. W Belgradzie rząd króla Aleksandra nie pomija niczego, aby pozyskiwać sobie względy Austrii i Rosji, wychodzi on bowiem z zupełnie słusznego zapatrywania, że sama Serbia nie może absolutnie ani wpływać na rozwój rzeczy w Macedonii, ani w danym razie zagarnąć jakichkolwiek terytorjalnych. Oprócz tego jednak panuje tam i dość uzasadniona i wielka nieufność do planów w Bulgarię, która ostrzy sobie zęby nie tylko na Macedonię, ale pono również na Starą Serbię. Swoją drogą, ta nazwa dotychczasowego wilajetu, mająca służyć za tytuł do pretensji serbskich, jest sobie dość problematyczna. Zwiłtem bowiem serbski jest w tym zakątku bałkańskim słabo obecny reprezentowany i niedowiadany z nadzwyczajnym tylko wysiłkiem żądał rząd serbski przeprowadzić osadzenie metropolity swego Firmiljana w Uszub (Spaghi). N. t. m. Albaty, Cyncary, Bulgarij i Kuco Wokochy (t. z. Cyncary), stanowią w tej Starej Serbii 1/4 ludności!

Lecz mimo to wszystko żaden rząd serbski — jeśli nie ma sprzeniewierzyć się wszelkim aspiracjom narodowym swej polityki — nie może bez zastrzeżeń nie patrzeć na to, aby w Macedonii status quo dzisiejszy i nadal pozostał. W całym kraju panuje też wielkie rozgorzczenie na teraźniejszy stan rzeczy w tych prowincjach tureckich z jednej strony, a na obecny bieg wypadków politycznych z drugiej. I co raz głośniejsz odzywają się zarzuty przeciw rządowi, że z zaleźnymi rękami stoi wobec tych wypadków. Tymczasem rząd ten nie ma należytego oparcia w kraju, więc nie drwając, że położenie jego na zewnątrz jest dość bezsilne. Aby usmierzyc nieco opinję publiczną, rozgłoszono świeżo w drodze półurzędowej, iż Serbia pod żadnym warunkiem nie zgodzi się na dotychczasowy stan rzeczy w Macedonii, zwłaszcza zaś, że domagać się będzie usilnie załatwienia kwestji staroserbskiej. Niemal jednak równocześnie premier serbski, general Cincar Markovic „pozwoili się“ interwiewować i przy tej okazji oświadczył, że rząd serbski daleki jest bardzo od chęci przeszkadzania w jakikolwiek sposób działalności Austrii i Rosji. Trudno chyba o większą sprzeczność w dwu półurzędowych enunjiacjach.

Lecz co najfatalniejsze dla serbskiej dyplomacji w tym wypadku, tj. iż oblażone jej deklaracje nigdzie nie wywołały zadowolenia... Tymczasem w Belgradzie skłarza się na to, że projekt austro-rosyjski tak mało zajmuje Starą Serbię, a walka eksterminacyjna Albaty i Cyncary w obec Serbów nie ustaje, ani na chwilę. Mimo to jednak — dodają zaraz politycy konakowi — rząd królewski pragnie zastosować się do stosunków i wycofwać spokojnie wyniki interwencji wielkich mocarstw. — Na każdy sposób, patrząc choćby z dala na te sprawy, musi się przyjść do przekonania, że i rząd serbski mógłby w tej chwili iść się czynniejsz jakiejś polityki, gdyby u siebie, w domu, czuł się bezpieczniejsz... I z Bulgarię mógłby się umówić o jakąś wspólną akcję w stosownej chwili, gdyby znow nie obawa, że w rezultacie lwia część zdobyczy takiej łącznej akcji przypadłaby... Bulgarij! Tak tedy siedząc jakby w matni, rząd serbski musi poprostu przypatrywać się biernie i bezczynnie biegowi wypadków i wszelkiego

spodziewać się wyłącznie od benewolencji Rosji i Austrii — o co też on widocznie i usilnie się stara.

Co do Turcji wreszcie — to podobnie jak wiele, wiele jej sukcesów chwilowych, wpływa właśnie ze źródła niezgody Europy, tak i ta niezgoda państw bałkańskich — co do ewentualnego podziału Macedonii — wychodzi znakomicie na korzyść „chorego człowieka“. Najsilniejszą też ręką utrzymywania jeszcze sokoju na Wschodzie europejskim, stanowi pono fakt, że oprócz Serbji, i Grecja i Rumunja nawet i Czarnogóra oczywiście, nie chcą spokojnie spręgać na dość samolubne postępowanie Bulgarij i jej wzrost nadmierne. Dopiero wtedy, gdyby pod względem podziału „sukcesji“ tureckiej pomiędzy państwa bałkańskie, zaplanował wśród nich rzetelne jakieś porozumienie — dopiero wtedy, powtarzamy, urosłoby istotne niebezpieczeństwo dla całości Turcji europejskiej. Przypominamy, że swego czasu ks. Ferdynand na serjo próbował stworzyć „sojusz bałkański“ i w tym celu jeździł osobliście od dworu do dworu swych sąsiadów. Wzajemnie wszędzie natknął się na tyle nieufności i podejrzeń, że ostatecznie cały ten plan jego, który przecie był już cichym marzeniem nieboszczyka Stambulowa, w niwec poszedł. A właśnie ten Stambulow byłby sokoł przedziej go przepowiedział, gdyby — nie padł był trupem pod nożami posiepałów w katedrach, jako ofiara konfliktów swoich z tym samym Ferdynandem...

Zjazd powiatowy.

Drohobycz 13 marca.

Dla miasteczka naszego dzień dzisiejszy jest ważną datą! Wiec narodowy, który się tu odbył, a na który przybyli członkowie komitetu centralnego pp. Wł. Kozłowski i A. Cieński, jest jakby jutrzanką, zapowiadającą jasniejszą przyszłość dla tego grodu, pamiętając go lepsze czasy, będącego i dziś jeszcze stolicą jednego z najwęższych i pod względem ekonomicznym bardzo ożywionego powiatu. Ruszenie ludności, stukiem listwa naszego i niedbałości, poczyna tu ogromne postępy, do wodom jedna z gmin, która przed 20 laty pod wpływem agitacji oświadczyła obrządek grecki. Jak wszędzie, tak i tu, spadał cały ciężar pracy na jednostki patriotyczne, chęta i ofiarne — ogół w największej części zachowywał się obojętnie. Niestety, wielka to wada nasza, że do ubiegania się o godności i tytuły, kandydatów nie brakuje, ale nie ma ich, gdy chodzi o spełnienie obowiązków obywatelskich.

W rzędzie niezliczonych pracowników na niwie życia publicznego, na pierwszym miejscu wymienić należy p. Wiśniewskiego, na którego barki spada też nie mały ciężar najróżnorodniejszych obowiązków. A przecież w okolicy obywatelstwa nie brak — są nawet rody o pięknych, historycznych nazwiskach. Niestety, biedna Ojczyzna nie ma dziś dla swych synów innych nagród i odznaczeń, jak ciche uznanie i własne ich zadowolenie!

Natomiast jak wszędzie, tak i tu, do obywatelskiej pracy garnie się i ochotczo staje inteligencja miejscka, patriotycznie usposobiona. Ona też wzięła żywy udział w obradach wiecu, jak niemniej, ku największej naszej radości liczne rzesze polskiego ludu, który przybył z odległych wiosek, by usłyszeć polskie słowo, odczekać polskim do domu, którego nie brak na dzień serce i duszy, mimo wietuszego zaniedbania! Radośnie z góry patrzył musiał serce ukochany na te strażnicy i submany, na

te jasne twarze, na to zainteresowanie się wieścią o matce — Polsce...

Obrady, w których przeszło 400 osób, w tem do 300 włościan, wzięło udział, zganił p. Wiśniewski serdeczną przemową. Zasnaczył on, że nad sprawami powiatu radzone i myślane zawsze zgodnie i dziś nikt nie ma zamiaru iść przeciw Rusinom, lecz chcemy zgodzić obok nich i z nimi pracować. Wiec ten jest tylko uznaniem konieczności narodowej organizacji polskiej. Uczymy się od Rusinów. Gdybyśmy byli tak ruchliwie zajmowali się ludem, jak oni, byłby nasz polski lud inaczej uświadomiony narodowo. A dziś poza pacierzem często nie zna on nawet mowy ojcowi! Nawoluje więc do zgodnej pracy wszystkich zebranych.

Wybrany jedynomyślnie przewodniczącym, przedstawiał zebrany obu delegatów i udzielił głosu Wł. Kozłowskiemu. Słowa obszernie wywodził cel organizacji, która nie tylko przeciw ludowi ruskiemu się nie zwraca, ale leży w jego dobrze pojętym interesie. Organizacja podjęta jest w imię miłości i zgody. Rolnicy z chaty i dworu zarówno potrzebują pokoju, zgody, łącznej pracy do wywalczenia lepszego dołu. Taka zgodna i dodatnia praca nie podoba się chyba tylko wrochycielom — przeciwność nim, trzeba stopienia wszystkich ludzi dobrej woli. Że to pragnienie jest po stronie Polaków, wykazuje na całym szeregu przykładów; służy pamięć Ławrowskiego, prawego Rusina, który potępił wrochycielskie roboty prowadzone i bolal nad przysięgą ruskiego ludu. W historycznym poglądzie do obrz kulturalnych usiłowań Polski, która dla kresów tych ani mienna ani krwi nie szczędziła.

Objąłmy instrukcję komitetu centralnego, wezwali dwory i miasta, by łącznie sły w lud z pracą dla Ojczyzny.

Hacnymi okłaskami podjęto szanownemu mowcy i niestrudzonemu pracownikowi, poczem zabrał głos p. Cieński. Gorące swe słowa zwrócił do ludu polskiego, który ma się stać silną podporą swej matczynej Ojczyzny! Po długiej senności i otrętwieniu, trzeba się nam zbudzić i żyć! Trzeba się jąć pracy! Nie żąta od nas Ojczyzna i cząstki tych wielkich ofiar, jakich dągała się od ojców naszych — nie żąta nawet tego, czego wymaga od braci w dwóch innych zaborach. Cóż my niemiemy w ofierze w porównaniu z braci Rusinami unitami, gwałtem zmuszamy do schyżmy; co w porównaniu z tymi, którzy we Wrześni dali dowód swego hirtu! Ojczyzna żąda od nas skupienia się ramie do ramienia w pracy narodowej, żąda, byśmy sili pomiędzy lud ze światem i starcami duchowymi. Niech obywatelstwo wiejskie, hojniej przez Opatrzność wyposażone, niech ofiarne zawsze inteligencja miejska skupi się, a lud polski niech ukocha swą matkę i z ufnością serca swe starszej otworzy braci! Następnie odczytał piękną modlitwę włościanina polskiego, w której tańce królowej Polski przeka szanowco i kochał mowę swych przodków i używać jej zawsze. Głośnie oklaski włościan, które odpowiedziały na tę pełną zapalu i polotu mowę, były dowodem, że słowa padły na żywą glebę i dadzą obfity plon.

Przemówił później proboszcz Drohobycz, ks. kanonik Serwacki, dziękując delegatowi za udział i błogosławiając pracę. Akademię p. Kiedacz, w mowie bardzo ciepłej roztoczył obraz pracy, mającej zgodzić dawne rany zaniedbania. Z uznaniem mówił o reorganizacji komitetu i zachęcał do łączenia się w niej wszystkich ludzi dobrej woli dla wspólnej pracy. Na ataki agitatorów ruskich niema się co oglądać, ca one poprostu bezradne. K że zbliznien

do polskiego lub ruskiego ludu nazywają drażnieniem uczuć narodowych. My nie atakujemy, tylko bronimy się przed gwałtem!

Dalej przytoczył wiele przykładów ruszczenia ludu i odparł energicznie zarzuty ruskie. Przemówienie to zrobiło bardzo silne wrażenie i świadczy korzystnie o naszej młodzieży i jej gorących uczuciach patriotycznych.

Trzeba tylko dać tej młodzieży możność pracy we właściwym kierunku i nie patrzeć krzywym okiem na jej współdziałanie. Przemawiali dalej włościanin z Rychlic, Sikora, na temat oświaty ludu, urzędnik p. Kostkiewicz i zacytował bardzo drastyczny przykład nietolerancji ruskiego księdza, który w najbrutalniejszych słowach napisał list do księdza rym. kat. z wyrazami za to, że ten w kściele, po pieśni polskiej, zaintonował pieśń ruska.

Rzeczne było przemówienie włościanina z Letni, Garbiaka, na temat krywd języka polskiego. Dziękował on gorąco za zwołanie wiecu i za nową organizację, która podaje dłoń polskim włościanom.

Przemówił wreszcie hr. St. Tarnowski, zachęcając, aby po pięknych słowach nastąpił żywy czyn. Ludowi polskiemu powinien zawsze przyswiecać przykład wytrwałości i męstwa Uoi-tów na Podlesiu, wiemy też, że lud nasz pójdzie tą drogą. Przy tej sposobności z przyjemnością należy zaznaczyć serdeczny stosunek, jaki panuje między hr. Tarnowskim a włościanami.

Wreszcie wybrano komitet z 26 członków, wśród których wielu włościan. Przewodniczącym został marszałek powiatu p. Wiśniewski, zastępcą ks. kanonik Serwacki

Szczęść Boże dalszej pracy!

Unarodowianie niedoli.

Lwów 14 marca.

— Ze sfer filantropijnych otrzymujemy następujące uwagi:

Spoleczeństwo, które odczuwa żywo niedolę bliźniego i troszczy się ze wszystkich sił o to, aby prywatnymi i publicznymi środkami nie doleć łagodni i choćby drobną nieszczęśliwym nieść pomoc, szczerze raduje się zawsze, ilekroć instytucje i władze publiczne stwarzają na polu dobroczynności jakies nowe dzieło. Tem więcej radować wszystkich musi każdy czyn, każdy dar lub fundacja, jeśli pochodzi od osób prywatnych od jednostek.

Z tem też dodatniem, radosem uczuciem przyjęli niezawodnie wszyscy przyjaciele nieszczęśliwych, wiadomość o fundacji ks. metropolity Szeptyckiego dla utworzenia „Narodnej lecznicy“. Kto nie przypadkowo, lecz z musu, z obowiązku zachodzi do suten i szalków nędzarzy, do siedzą najistotniejszego proletariatu, ten wie, jak rozdzierające serce rozgrzywiają się tam dramaty, gdy oprócz starego towarzysza takiej rodziny: nędzy, zjawi się nadto bezlitosny, straszny g: cichoroba. Wówczas ulomna, ludzka istota, doprawdy pogryzęt się musi w rozpacz, bo lekarz i apteka, to luksus, nędzarzowi prawie wcale niedostępny nawet dzisiaj, gdy już mamy, jak np. we Lwowie, kasy chorych dla klasy ciężko pracującej, instytucje wcale dobrze zorganizowane i dobra oddające usługi szerokim kolom ludności niezamożnej.

Ale właśnie dlatego, że na tem polu jest jeszcze ogromnie wielkie do spełnienia zadanie, boleśnie dotknąć musi fakt, że właśnie w miejscach, które z budującą bezstronnością a gorącą sercem, służy wedle sił swych wszelakim ubogim, nie pofaiać: kto do zach. jakie jego

przeznaczenia polityczne, jakiej on narodowi sidi religij lub wyznania, — że właśnie we Lwowie powstał ma instytucja humanitarna, w której nieszczęście czy choroba mają być klasyfikowane wedle narodowości. Sp. Biliński, który ufundował dzieło wiekopomne dla cierpiącej ludzkości, nie postawił granicy narodowościowej; nie uczynił też tego prywatnie a wysoco humanitarne instytucje, jak np. Towarzystwo ratunkowe, albo Poliklinika powszechna. Nie czynia tego też inne zakłady dobroczynne, powstałe bądź z prywatnych zapisów, bądź z funduszy publicznych, że wspomniemy tylko zakład brata Alberta, dom ubogich, zakład kalek im. św. Łazarza, Towarzystwo Dzieciątka Jezus, Towarzystwo pod godłem „Opactwo“, Tow. im. św. Wincentego a Paulo, Tow. św. Salomei — i tyle, tyle innych. Rozstrząsają ona swą opiekę bądź wogóle nad nieszczęśliwym, bądź też pracują w obrębie chrześcijańskiego świata nędzy.

Dlatego to boleśnie dotknęła sfery, współpracujące szczerze z niedolą bliźniego, wiadomość, że projektowana „Narodna lecznica“ ma być wyłącznie instytucją ruska. Cechi-lyśny, aby krótka notatka, jaka w ostatnich dniach przebiegła przez dzienniki krajowe o „Narodnej lecznicy“ mogła być uzupełniona w tym sensie, że ta lecznica o tyle tylko może być ruska, że szlachetnym fundatorem jej jest zwierzchnik duchowy halickiej Rusi.

Czy jednk dopadłoby do doredcom wnuka wielkiego Fredry? Oawiamy się, że nie; że do postulatów tatic, jak podział kraju na część polską i ruską, z polskm i ruskim sejmem, z polskim i ruskim namiestnikiem, z polską i ruską radą szkolną, polskim i ruskim uniwersytem itd., siłą mocą pragną jeszcze dodać postulat rozdziału np. między tyfusem, skarla-tyną, dyfterją, aby był polski i ruski tyfus itd. Jakże bezbrzeżnie smutny, niedroty to objaw!

Korespondencje.

Kijów w marcu.

(Spółzaine kontrakty; liczy zjazd; cecha obecnych kontraktów; zmieniome stosunki; Warszawa na kontraktach; brzydka konkurencja).

Pierwotny termin kontraktów, które rozpoczęły się w dniu 14 lutego, został w tym roku z powodu karnawału przesunięty tak, że kontrakty potrwają do 18 marca. Zjazd tegoroczny jst bardzo liczny; próz kontraktów odbył się zjazd przybiorców młynarskich, który ściągł wielu posiadaczy młynów w prowincjach południowych a niemniej techników i przedstawicieli firm, utrzymujących związek z przemysłem młynarskim.

Zrobiło się więc w Kijowie nieco cianiej i trudno o jaki kąt lepszy: ceny, i bez tego sdojowane w hotelach, podkoczyły jeszcze. Nie ma jednak zjazd tegoroczny cech towarzyskich, jskimi odznaczyły się zjazdy poprzednie. Przyczyną tego są dosyć różnorodne.

Naprzód, pomijając to, że już jest po karnawale i większość osób, gromadzących się obecnie, nie brała wcale udziału w huernych zabawach kijowskich, obywatelstwo, które przyjeżdżało się bawić, już ustępuje, a podobno wogóle karnawał w Kijowie nie dopisał i tradycyjny piknik ziemianisk nie udał się. Zresztą na zjeździe tegorocznym uderza brak przedstawicieli wielkich rodów, którzy o tym czasie otwierali salony w Kijowie, gromadząc w nich cały świat ziemianisk. Nie ma dawnych stałych gości kijowskich: Józef a hr. Potockiego, Konstantego hr. Potockiego ordynata na Tapolko, który dawał tu tak świetne rauty w salnach

— Ale to przez wiewiana — rzekł do Reja — bo jakim zaczął rymy układać, nie widziałem, że rów jest przedemną.

— Po kiegoż licha tarczę postawiłeś przed sobą? — zaśmiał się Kurfanty.

— Jaki widzę zaraz, że waćpan nigdy z Muzami w konfidencji nie byles! Widy ogny koskie, które przed sobą miałem, nie dda-waly inspiracji, jeno dystrykcyję myślowi robiły. Musiałem więc leć nakręć, by móżdż postępczej medytacji się oddać, bo umysł w rozstargnieniu będący rymu nie chwyci. Spytaj Reja, a on ci to dokumentalnie wytlómaczy.

Pan Rej, jakby nakręć, wyluszczył prozai-kom, że to, co mówił brat Rupert, prawdą było; że on sam niegdys w sadawkę wleciał był i ryby popłoszył i że wtedy to wiadoma rzecz „O roztopności“ napisał.

Dobrze było bratu Rupertowi w Osieku, jedł, pił i zakręcał się. Pan kasztelan wszystkie wyprawy wojenne odbywał z nim razem, na Krym wócił, z Włochami się zadzieral, raz nawet posłm na Węgry zrobił, że już sam brat Rupert wopatpiewać począł o prawdziwości czynów swoich. To też zwracał się kiedy niekiedy do pana Reja i jego kompanów i zęptał:

— Niezapelnia wierzcie waćpanstwo kasztelanowi, bnie czasami... — Ale Obertyn?... — No — Obertyn, Starodub... to jeszcze!... Ale na Węgry nie poslowal.

Odg dalszy nastąpi.

KAZIMIERZ GLIŃSKI.

W Babinie.

Powieść z pierwszych lat Rzeczypospolitej Babińskiej.

— A niedzwiedź?... — Leb ma rozbić... — Lapideski się odezwal, nasyhlajac się nad potworem, na znak letaczym... — A to, panie dzieju, zajechał!... Nie podobnego w życiu swojem nie widziałem, panie dzieju.

— A mówilem, lubasiu — mówilem! — zawołał aradowany Osiecki. — Tak to za moich czasów bywało!... Tur nie tur, żubr nie żubr, niedzwiedź nie niedzwiedź... Między oczy, lubasiu — i trup!...

— Przyszedł — zobaczył — i do góry nogami się wyrucił — rzekł brat Rupert, wskazując na zwłoki niedzwiedzia.

— Dosłowne tłumaczenie słów Cezara — Rej się ozwał.

— Po rzymsku mówi, a po polsku wali, lubasiu!...

Zdumienie ogarnęło wszystkich.

Jak się odbyła rzecz, jeno pan Rej wiedział, bo stal najbliższ brata Ruperta i widział, jak rewerendę zakasał, pedoły pokazywał i na pień darł się i słyszał, jak wrzeszczał: „Boże ratuj!“ ale tajemniczy nie zdradził, bo rozsądzenie takiego czepera, aczkolwiek w nieprzytomności dokonane, godne zawdy uznania było.

— Vivat! — krzyk się rozległ.

— Tarczę! — zawołał pan Osiecki.

Czterech hajduków podniosło obręczyń, miedzianą tarczę, intrustowaną złotem, a dręgiemi kamieniami sadzoną, z emaljowanym herbem Osieckich po środku. Pan kasztelan wkoczył za czoło zwycięcy wieniec dębowy, pan Rej rymował przemówił, a Lapideski uderzył w róg bawoli i zagrał pieśń tryumfu. I podniesiony brat Rupert został przy wrzasku myśliwych, pieśni rogów, przy ech nieumitymle wolaniu. I stal tak mął on, choć jeszcze łydki mu się trzęsły — i wolał!

— Bracia najmilsi! azali to moja zasługa, że trwoję nie znam!...

I obduszon został tarczą ona przez Osieckiego kasztelana, lecz już pachkłem tknął jej nie pozwolił, jeno, Lafirynda dosiadłszy, przed sobą ją umieścił, czem oczy sobie zaslonił i dojeżdżając do dworca w rów wleciał.

XIV.

Jako brat Rupert z wielkiem sercem utrapieniem żegna babinieczyków, a wspomniany o Jasku Firleju, wygadzac mu szaryna.

Nikt nie zauważył, jako brat Rupert do rowu wpadł, bo wszyscy napród ruszyli, nie oglądając się na braciśkie, który z tarczą rycerską poradzić nie umiejąc, a zaslanając nią leb sobie, raz wraz od kompanji odstawał. Dia-czego tak czynił, a kroku zwalniał, dyskreccja nie pozwalała obejść, a choć pan Rej i Kurfanty niekrotnie obejrzel się poza siebie, nie podejrzanego nie dostrzegł; Lafirynda stala spokojnie i pasł się nad rowem, w którym oczywiście brat Rupert się znajdował, a nikt nie przypuszczał, że nie bez własnej i nie przymuszonej woli podobne „locum“ sobie obrał.

Osiadła się tedy kompania wysylwsta, iace całkiem rozumienie o wypadku owym mając, który, jak kżdy iacno pojmie, nie miał powodu trafić nika. Wszyscy tedy do dworca ruszyli, otrom pana Lapideskiego, który w puszcy przystał, by ubitą bestję na wóz włożyć, jako też co do łap niedzwiedziej z kuchmistrem się naradził, boć zaana to rzecz: że losie chrapy a niedzwiedzie lapy — to delicyje są szczerze.

Upadek nie był śmiertelny, ale niemala konfuzyja była. Brat Rupert karu trochę nadwyrężył i lepatę zbil. Większegoż m: że szwan-ku doznał gdyby rów był suchy, ale że na dwie pędzie wypełniło go błotko z gliny roznieklej, ułżył się więc dość wygodnie i tarczą rycerską przykrył się.

Wypadkowi onemu oczywiście Lafirynda winna była, bo przecie nikt jej oczu nie zauwazywał, mogła tedy miejsce niebezpieczne ominąć, nie nad sam brzeg rowu leć i dopiero w chwili ostatniej w bok skakać, nie uprzędzwszy nawet brata Ruperta o tym zamiarze niegodnym. Ona w Lwów, a brat na prawo — i tak ugrzął, że o własnych siłach podnieść się nie mógł, tem bardziej, że kilkonastofuntowa tarcza leżała na nim i ostrymi kantami w boczne ściany rowu się wryła.

Pozostawiony sam sobie utopiłby się na pewno, gdyby kalamazka szlachcika jakiś nie nadjechał i z ratunkiem nie przybył. Chciał zrazu z rewersencją do braciśkie się zabrać, widząc, że zakonnikami jest, ale po paru próbach, zauwazywszy, że rady nie da, bo rów był śliski, a spoczywający w nim waga miał, bez ceremonji ładnej wziął brata Ruperta za leb i w ooy to sposób tatarski na drogę wyciągnął. Nie spodobała się bratu poufłość podobna, ale uduł,

że tego nie widzi, choć słuchając za czupryję mocno trzymał i sam niemala turbację z wy-ciągnaniem miał; przeciwnie, rad był, że to nieznajomy czyni, niżby operacji podobnej Rej albo Kurfanty podał się. Pocał tedy dziękować, ale szlachcika rzekł, że nie ma tak bardzo za co, dziwił się jeno, że braciśkie zakonny z tarczą taką podrózuje.

— Dziw się waszność, dziw, dopóki nie wiem, kom jest! — brat Rupert na to.

A szlachcika; — Strój — zakonnik, tarcza — rycerska, a ono zwalenie się w rów — gapę w asanu widzieć mi każą.

Zanim brat Rupert odpowiedzieć zdołał, nieznajomy na kalamazkę siadł, zaczął konia i drogą ku Zawichostowi pojechał.

— Podły szlachciku! — mruknął brat Rupert, jedył, pił i zakręcał się. Pan kasztelan wszystkie wyprawy wojenne odbywał z nim razem, na Krym wócił, z Włochami się zadzieral, raz nawet posłm na Węgry zrobił, że już sam brat Rupert wopatpiewać począł o prawdziwości czynów swoich. To też zwracał się kiedy niekiedy do pana Reja i jego kompanów i zęptał:

— Niezapelnia wierzcie waćpanstwo kasztelanowi, bnie czasami... — Ale Obertyn?... — No — Obertyn, Starodub... to jeszcze!... Ale na Węgry nie poslowal.

— Lubasiu kochasiu! jakiś wypadek był z tobą!

Brat Rupert z powagą głową kiwnął... Wiedziel, że tylko w ten sposób od śnieżności się uchroni, boć cały jego wygląd wskazywał, że nie siedział, lecz leżał w rowie.

Brat Rupert nie zaprzeczal.

Specjalny Skład Tryjesteński Lwów, Bykstraska 2. Linoleum Cerata. Wywały, Chodniki, Wywały przed wywałami. Fartuski, Obrusy, Certy na meble, Przetłoczniki gumowe, Pezki na stół (Tuchlińskie). Specjalny Skład Tryjesteński Lwów, Bykstraska 2.

Grand hotelu, nie przyjechał Władysław hr. Branicki, którego imię jest tak powszechnie poważane wśród obywatelstwa tutejszego, nie mówiąc już o tym, że Marja hr. Branicka od roku 1896 nie pojawiła się w Kijowie, a Andrzej hr. Potocki także od chwili zajęcia swego stanowiska we Lwowie nie przyjechał do Kijowa, z którym jednak w czasie kontraktów jego obryzmy dobra i cukrowanie łączą go tak wiele. Brak wielkich domów ziemskich, a szlachta na kontraktach znajdujących się właściciele prawie wszystkich dóbr większych i cukrowni w guberniach południowo-zachodnich, jednak bawią oni tu tylko dla interesów, bez pań i o żadnych zżebach nie myślą.

Warszawa, jak zwykle, jest bardzo licznie reprezentowana na kontraktach: jako przedstawiciel przemysłu warszawskiego lepiej się obecnie powodzi i zawierają coraz więcej bezpośrednich słownków z cukrowniami, bez pomocy domów komisowych, które w wielu rzeczach czynności swoje spólszają nader niedbale, a niekiedy nawet ze szkodą mowodawców.

Co prawda, niektóre firmy warszawskie spóławodniczą w sposób niedozwolony. Przekupstwo cenzuralistów, pucie przez zniżkę cen i dyskredytowanie towaru, są na porządku dziennym.

W br. jeden z kupców warszawskich, któremu nie wystarczały w konfiguracji handlowej wszelkie dotychczas znane środki, nawet z przemianami narcowości na Polak, Czecha, Niemca względnie do klientów, wpadł na pomysł zupełnie nowy.

Oto zbadawszy rynek, wcześniej dyskretnie usunął się od transakcji, a w imieniu jego firmy wystąpiła panienska, obchodząca hotele i urządzająca dyrektorów o obustanki. Nie jesteśmy bynajmniej przeciwnikami pracy kobiet, owszem cieszy nas zajęcie nowego, a d. s. trudnego stanowiska hardlowego przez kobietę. Gdyby jednak obchodzą biura i kantory — nie mielibyśmy nie przeciw temu, lecz, jak wiadomo, kontrakty w Kijowie są zawierane w numerach hotelowych z dyrektorami cukrowni, którzy nie zawsze potrafią być gentlemanami.

KRONIKA.

Przy zborniach publicznych, zabawach towarzyskich i wszelkich uroczystościach pamiętajmy o ofiarach na budowę kościołów we wschodniej Galicji i na Towarzystwo Szkoły ludowej.

Lwów 14 marca.

Stać powietrza. Godzina 12 w południe: Ciężota + 4 R. Pochmurzenie.

Dziarski lwowski. Niedziela 15 marca.

Powzechnie wykłady uniwersyteckie: W auli ratuszowej, od godziny 6-7 wieczorem, p. Jan Kasprowicz: „Mistycyzm w poezji polskiej”.

Teatr miejski: „Kierownik szkoły”, komedia. Początek o godzinie 3 1/2, popołudniu.

„Słodka dziewczyna”, operetka. Początek o godzinie 3 1/2, wieczorem.

Filharmonia lwowska: Koncert filharmoniczny. Początek o godzinie 7 1/2, wieczorem.

Teatr ludowy: „Wesele”, sztuka. Początek o godzinie 3 1/2, popołudniu.

„Rodzina żydowska”, czyli „Zwycięstwo wiary chrześcijańskiej”, sztuka. Początek o godzinie 7 wieczorem.

„Panorama Redawicka”, na placu powstawowym. Od godziny 9 rano aż do zmierzchu.

„Gwiada”: Przedstawienie amatorskie. Początek o godzinie 7 wieczorem.

Kalendarz. Niedziela (15): Long'na m. — Długomira. — (2) Teodakta. Wschód słońca o godzinie 6 minut 22 zachód o godzinie 5 minut 28.

Wiadomości djeczejalne. Archidjece zja lwowska ob 16. Misianowi: Opatem tytularnym cum usu Pontificalium ks. Idydr Kunaszowski, proboszcz w Żółkwi; h norowaja radca konstystorza metropolitalskiego ob 16 we Lwowie, ks. dr. Aleksander Pechnik, profesor IV gimn. we Lwowie lastytnowal się na probostwo w Zubrzy ks. Mikołaj Kochanski, dotychczasowy katecheta. Przeniesieni: ks. Salwator Hulja z zakonu OO Karmelitów, jako kooperator do Bolewicz; ks. Chalczar jako kooperator w Grzymalowie z siedzibą w Ostapiu. Ks. Ignacy Siedziwiski obrz orm. misowany katecheta szkoły im. Piramowicza w miejsce udupowanego ks. Wiktora Piotrowicza. Zmarł ks. Adlf H-indel, em. prob. powj. w Wiedniu, ur. 1827, wyśw 1852 R. i p.

Metropolitka ks. Szeptycki — jak donosi „Ruslan” — ma się już o tyle lepiej, że chodzi o własnych siłach i zajmuje się sprawami cerkwi. Z końcem przyszłego tygodnia wyjedzie na włoską Riwiera.

Czy to prawda? Korrespondent wiedeński „Głosu narodu” utrzymuje, że centralny rząd wiedeński wydał z pominięciem namiestnictwa lwowskiego polecenie starości białostockemu, aby z gminą H lenowem, zwaną przez hakatystów białych „Alzen”, korespondować wyłącznie po niemiecku. Z r. adziecie to miało być również wydane bez wiedzy ministra dla Galicji, skutkiem czego ma być wniesiona interpelacja w parlamencie przez jednego z członków Kula polskiego. Czy to prawda?

Ze spraw miejskich Dr. Włodzimierz Kulczycki został mianowany jednomyślną uchwałą rady miejskiej, powołany przez adzamację — starszym woterynarzem miasta Lwowa.

Z prawdziwą przykrością następujemy tu fakt, że człowiek młody, znakomity pracownik i snawca praktyczny w swoim zawodzie obejmuje to ogółowi mało znane, ale ważne stanowisko w służbie miejskiej zdrowia, po nieodżałowanej śmierci prof. Józefa Kubickiego. Dr. Kulczycki sprawował w istocie uczciwie obowiązki weterynarza miejskiego już od 2 lat, t. zn. od chwili zachorowania i następnie śmierci prof. Kubickiego.

Należy zaś dodać, że dr. Kulczycki ma wyrobioną opinię w świecie naukowym. Nietylko jako docent tutejszej akademii weterynarji, lecz jako pisarz i badacz ścisła naukowy, którego prace ukazują się w najpoważniejszych publikacjach fachowych niemieckich i angielskich, znany jest w świecie przyrodniczym, o czem mielibyśmy sposobność przekonać się zeszłego roku w czasie podróży, w celach naukowych podjętej. Szczerze można powinszować

radzie miejskiej tego trąsnego wyboru i szczerzeżyczyć nabytku dla stolicy kraju.

II zjazd delegatów robotników budowlanych z Galicji i Bukowiny odbędzie się w dniach 5 i 6 kwietnia we Lwowie.

Na praktyczny kurs ogrodnictwa urządzony staraniem Towarzystwa ogrodniczego w Krakowie w czasie od 20 marca do 7 kwietnia b. r. włącznie i od dnia 6 da 10 lipca b. r. włącznie, popołowani zostali przez radę szkolną krajową następujący nauczyciele: Jan Ambor, naucz. kier. 2-kl. szk. w Jaworniku; Franciszek Bosak, naucz. kier. 2-kl. szk. w Mokrzyckich; Julian Buciewicz, kier. kursu ogrodn. w Sadach trembowelskich; Karol Burghardt, naucz. kier. 2-kl. szk. w Lipniku; Józef Dąbrowski, kier. kursu ogrodn. w Oesku; Jan Gawron, naucz. kier. 2-kl. szk. w Bacbowicach; Mieczysław Kownacki, naucz. kier. 2-kl. szk. w Kosociach; Klemens Mroczkiewicz, naucz. kier. 2-kl. szk. w Stróżach; Karol Orzechowski, naucz. kier. 2-kl. szk. w Tarnawie; Jan S dkowski, naucz. kier. 4-kl. szk. w Bierzanowie; Michał Skumiel, naucz. kier. 4-kl. szk. w Misanie dolnej; Stanisław Szarek, dyrektor kursu ogrodn. w Dąbju; Marcin Szewczyk, naucz. kier. 2-kl. szk. w Dobrej; Jan Zielekiewicz, naucz. kier. 2-kl. szk. w Kleju.

W sprawie budowy mostów. W parlamencie wiedeńskim poseł Wilk i tow zgłosili wniosek, żądający budowy mostów na Wisłocę, Sanie i Dniestrze.

Sprawa opału ropą była ponownie przedmiotem dyskusji w lwowskim Towarzystwie politechnicznym. Prelegent profesor Roman br. Gostowski, przeprowadził obszernie omówienie, którego wynikiem było, że w porównaniu z wartością opałow, kolej płacić może za tonnę tj 1000 kg ropy okragło 24 koron. Naturalnie podnieść trzeba, że kolej liczy koszt węgla za tonnę przeciętnie 9 kor., podczas gdy w handlu kosztuje około 16 kor. Ja jednak korzyści, wynikające z opału ropą, jak oszczędzenie kosztów manipulacji itd., których kolej nie bierze w rachubę przy porównawczym zestawieniu kosztów. Za cenę 2 kor. 40 hal. od 100 klg „ropalu” nie ma zdaje się nadziei, by producenci re- f- lektowali na dostawę materiału dla kolei.

Zabawy w kasynie miejskim. Ruchliwe kasyno miejskie nie szczędzi zabiegów, by członkom swoim dać możność wesołego spędzenia czasu po ciężkich kłopotach dnia. Zaledwie przebrzmiały niedawno rozkoszne tony walce, które w serduksach pięknych uczestniczek tyle pozostawily wspomnień, wystąpiło kasyno z przedstawieniem amatorskim dnia 12, na które złożyły się dwie melodyjne operetki Off-nabacha „Skrypcze czarodziejskie” i „Wesele przy latarniach”, czyli „Wielki skarb”. Dłje one pole do popisu uczeniu naszej szkoły p. So botowj Stróżkiej pp. Giz. Procz i Trac. Z wy znaczonych sobie ról wywiązały się młode adeptki sztuki bez zarzutu. Jeśli j- szcze w pierwszej operetce znać było dźwięk tremy, to już wykonanie drugiej mogło zadowolić nawet bardzo wybredne ucho. Na szczególnej uwagę zasługują p. G. z, kt d r. tak pod względem głosu (znakomity akt), jak i zachowania się na scenie może rokować nadzieje, iż będzie niegdyś bardzo dobrym nabytkiem dla sceny, jeśli karjerze sceniczej zechce się poświęcić. Partje męskie wykonał poprawnie, zwany z estrady swa towj p. S. tudzień p. Boj Dodamy, że sala była przepelniona, a orkiestra 30 pp. dyrygował p. Sławick.

Spółka kredytowa budowniczych. Walne zgromadzenie „Spółki” odbyło się we środę pod przewodnictwem prezesa p. Kędziarskiego. Ze sprawozdania wynika, że towarzystwo rozwija się ciągle i stale, obrót kasowy wynosił w roku ubiegłym półtora miliona koron, a samych materiałów budowlanych dostarczono członkom za 600 000 koron. W miejsce dyrektora p. Ulmera, który zrezygnował, wybrano p. Napoleona Łuszczkiewicza. Do rady nadzorczej wybrano następująco: p. Adolfa Kahna, Ludwika Czubalskiego, Artura Schlegela, Narcyza Ulmera i Alfreda Zacharjewicza. Do komisji rewizyjnej wybrani pp. Jan G. Gylaszewski, Michał M. j-ewski i Zygmunt Pszora.

P. Julian Szwajtlo prosi nas o sprostowanie podanej w dzisiejszym pr. -nym numerze „Dziennika” wiadomości, jakoby za awantury, wyprawiane w mieszkaniu p. Breitera policja oddała go do aresztu, policja bowiem, jak twierdzi p. Szwajtlo, po spisanju z nim protokołu na inspekcji, wypuściła go na wolną stopę.

Z Poznania pisał do nas: Emilia Liszkowska, córka śp. Karola i Liszkiej herbu Lis, wdowa po śp. Kaz m erzu, synu śp. Józefa i Lewart Kotewskiej Liszkowskiej, zm. r. 9 b. m. w Poznaniu w 67 roku życia. Dom śp. Kazimierzowa Liszkowskiej należał do najzamożniejszych domów w Poznaniu, w którym przecho- wywano głęboką wiarę i prawdziwy patriotyzm. Po stracie córki swojej śp. Anieli z Liszkowskiej Teodorowej D-mbunskiej, hratowej pr. f. uniwersytetu lwowskiego, rozwinięła się u śp. Emilji choroba serca, na którą też zmarła, pozostawiając syna Józefa, właściciela banku „Liszkowski Zatrzewski”, Wincentego, dziedzica dóbr rycerskich Medzianów i Marję, żonę sekretarza d. -oru Ramuła Giemysłatego, którego śmiercią szczerą spoczywa ją dotąd w tymczasowym grobie. Z kwoty osiągniętej ze sprzedaży pozostałych po nim płócien, zakupiono wicyzty grób, na którym stanie pomnik, będący w projekcie. W smutnym akcie wzięła udział polska kolonia artystyczna. Cieszą się kościelną obchodu zajęli się OO Zmarły wstawił.

Zamach na rosyjskiego generała. Pisma niemieckie, p. dają z dalekiego sypersyjskiego wschodu następującą wiadomość. Inżynierowi Łęto wiewskiemu, który budował mosty na kolei mandzurskiej skradziono kasę z 100 000 rubli. Za wykrycie się spr- wów tej kradzieży, rząd wynaczył wysoką nagrodę. Pewien żołnierz odkrył złodziei i pomimo, że mu się ci sumą 7000 rubli okupić chcieli, doniósł o swem odkryciu władzy, składając zarazem otrzymane od złodziei tytułem milczącego 7000. Władze pochwyciły złodziei i odebrali im całą straszną sumę, a nagrodę jednak dzięki wpływom nazelnika oddzielił wojennego na kolei mandzurskiej, generała D-tritsha, otrzymał nie 6 w żołnierz, który odkrył złodziei, ale pewien przes generała protegowany oficer. Krzywdą tą tak się uczył 6 w żołnierz dotkniętym, że — trzeźli do generała i zabił go.

Nagle śmierć księżnej. Ws utek udu sercowego, zmarła nagle w Berlinie przechadzka ulicą, morganatyczna żona księcia Bernarda sasko-wejmarskiego hr. Grayerburg.

Początek burzy na Bałkanach. Droga na Wiedn, przedostają się z Macedonii do Europy

następujące wiadomości: Około 40 Macedończyków pod dowództwem byłego kapitana bułgarskiego Apo stola zajęło wczoraj miejscowość Desite, oddaloną o półtora mili od linii kolejowej M-trawica Saloniki. Słoy oddział landarmierji tureckiej, która Macedończyków wyprzyć ze stanowiska usiłowała, została przez nich pobity i rozpryszony i dopiero na widok zbliżającego się bataljonu tureckiego wojska, opuścili powstańcy Desite i cofnęli się w góry. Równocześnie, znaczny oddział Albańczyków zajął miasto Prizrend; dalszych wiadomości jednak stamtąd brak.

Pomnik Wassyngtona w Budapeszcie. Odwiedzając się za postawienie pomnika Kosuthowi w Cl-veaud w Ameryce. postanowili amerykańscy Węgrzy wzniesić w Budapeszcie pomnik Wassyngtona.

Testament mecenasa sztuki. Byli angielski deputowany Temple, zapisał w testamencie galerjom sztuki we Florencji 1 milionu lirów i 200 000 lirów na wybudowanie tatedry.

Stan pogody w Europie. (Sprawozdanie centralnej stacji meteorologicznej w Wiedniu). Dnia 13-go, godzina 7 rano notują: Haparada — 0,8, Wiedeń +1,0, Pola +1,0, Budapeszt +3,0, Florencja +3,0, Biarritz +4,0, Paryż — 2,0, Monachjum — 2,0, Berlin +2,0, Memel +0,0, Wilno +0,0, Bregencja — 3,2, Gorycja +2,8, Rzym +8,2, Petersburg — 6,0, Moskwa — 9,0, Abazia +2,2, Lussin piccolo +6,4, Nizza +4,0.

Zmiany w stanie i rozdziale ciśnienia powietrza są nieznaczne. Maksimum utrzymuje się ponad Rosją, minimum na północnym zachodzie od Soko cji. W Austro-Węgrzech pochmurzenie ustępuje, a temperatura trzyma się blisko zera. Prognoza: Pogoda zmieniać pochmurna z przymrozkami nocnymi.

Z kraju.

Brody. (Potrzeba wożur ratunkowego.) Wypadek arcyprytki, który się tu przed kilku dniami zdarzył, naprowadza na myśl, czyby nie było wskazane, ażeby przeciw magistrat pomyślał nad sporządzeniem wożu ratunkowego, żeby na wypadek za- słabnięcia człowieka na ulicy, pacjent nie pozostał w położeniu psa wyciągniętego na bruku.

Ośd na podwórzu jednej kamienicy nagle runął na bruk człowiek podstępnie wieku i stan jego robił wrzenie; że został tchnięty apopleksją. Przy spieszeniu mu na pomoc. Rozbiegnięty się na wszy stkie strony daramie po lekarzy, których w domu nie zastano.

Chciano odwieźć chorego do jego pomieszkania ale żaden fakier nie chciał tego uczynić. Nareszcie wydobyt gdzieś jakieś nosze, które na barkach przetransportowano do domu. Widok był fatalny! Na podobne ewentualności jest tu każdy śmiertelnik wystawiony. Wóz ratunkowy koniecznie jest potrzebny.

Nowy Targ. (Starożytna pamiątka.) Na wzgórzu od połacy w Nowym Targu, stoi kościółek św. Anny, zbudowany według aktów kościelnych w XIII wieku z drzewa modrzewiowego. Według legendy mieli go wybudować nawróceni rozbójnicy. W kościele znajdują się starożytne obrazy, a jeden z nich przedstawiający świętą rodzinę jest cen nym zabytkiem malarstwa z XV-go wieku. — Dzisiejszy przewodniczący komitetu tego kościółka p. Igacy Moczyłowski zabrał się energicznie do gruntownego odnowienia kościółka, a chociaż nie miał w kasie komitetu ani centa zabiegami swoimi do prowadził do tego, że zebrał kilka tysięcy koron i przystąpił do restauracji. Komitet oddał się do konserwatora w Krakowie o udzielenie wskazówek i o przybycie do Nowego Targu, lecz p. konserwator mimo otrzymania szczegółowego sprawozdania o tym kościółku, nie raczył ani przybyć, ani też jakiegokolwiek dać odpowiedzi.

(Morskie Oko.) Dochodzą tu wiadomości że z wiosną br. nastąpi formalne na miejscu oznaczenie granicy przy Morskiem Oku między Galicją a Węgrami.

(Starania o szpital) Tutejszy poseł sejmowy Fryz dr. Bedarski krząta się około założenia w Nowym Targu szpitala na 40 łóżek, a zając gorliwość pole ma wszelką udzielić, że zamiar jego w niedługim czasie zostanie w czyn wprawa diony.

(Budowa gimnazjum) Jak wiadomo od września 1904 otwarte zostanie w Nowym Targu gimnazjum dzięki staraniom pp. posła Bedarskiego i burmistrza Malinowskiego. Gmina zakupiła już odpowiedni budynek i przystąpiła do wszelkich robót.

(Karnawał) przeszedł wesoło; odbyły się dwie większe zabawy, jedna na dochód budowy własnego gniazda sokolego, a druga na odnowienie kościółka św. Anny, w której to zabawie wzięły udział wszystkie warstwy społeczeństwa i miło było patrzeć na te jedność i swobodę, jaka panowała. Fraki nie wstydzily się serdaków, suknie atlasowe nie były zrzucone sukmanami góralce. Przryk jednak pozostało wspomnienie, gdyż jeden z panów inteligentny, zajmujący wybitne stanowisko w tutejszem sądownictwie, obraził członków zabawy, wyrażając się w sposób może gorszy niż dr. Jordan o posła B. j-oc.

Nie dziw, że całe miasto na owego pana jest oburzone i wszyscy unikają jego towarzystwa.

Tarnów (Wyrok śmierci.) Trybunał przysięgłych skazał na karę śmierci Marję Strzaskową ze Zbitowskiej góry za zamordowanie męża.

Ogólnie wydają Mauthnera impregowane nasiona buraków pastewnych najwyższe plony i również znakomite jak i nieczłowne są Mauthnera nasiona warzywne i kwiatowe.

Zakład techniczno-dentystyczny, p. L. Wiktora (zostł otwarty przy placu Halickim 1 7. (Mattoniego Giesshubler) Z nadejściem wiosny rozpoczyna się w całej polsce wyzyska tej po nad wszelkie ulubionej wody Wukotek nadzwyczaj dzieł ludzi na lu zki organu, m. w. wymaga się coraz bardziej zapotr- bowanie swy air mierz- ląd jako przygotowania do następnych kuracji kąpielowych w Karlo- wzie, Marienbadzie, Francuskiej, Cieplach i t. d., a naturalny alkaliczny Giesshubler bywa najczęściej przez lekarzy do codziennego użycia polecany.

Ostrzeżenie Ostrzegamy Szaonową P. T. Publiczność, że właśnie wprowadzono we Lwowie na targ pod bezimienną nazwą krajowego „eksportu marcowego” tanie piwo prowincjonalne. Ponieważ nadto sprzedający nymyłaie dla zmylenia co do ksz- t-itu nasładowal nasze flaszki, w których sprzedajemy nasze piwo marcowe, prz to ostrzegamy, że nasze oryginalne piwo marcowe sprze- staje się we flasz- kach z wyrytym napisem naszej firmy i marką ochronną, która znajduje się także na korkach i banderolach.

Zawieszony Towarzystwo akcyjne browarów 278. Z „Sokoła”. S. -ół lwowski urządził w niedzielę dnia 15 marca b. r. jako w 26 rocznicę założenia Towarzystwa „mroczysty” wieczór muzyczny z następującym programem: 1. a) Mers; b) Władysław; jeszcze Polska nie zginęła; c) Kapela narodowa, 2. Wstępne

słowo. 3. a) Niewiadomski: „Z łką i pół”; b) Gall: „Marz ludowy”, odpiewa chór „Sokoła”; 4. Szykowski M.: „Z chwila bół”, wypow. autor. 5. a) Moniuszko: Arja z opery „Hrabina”; b) Niewiadomski: „Gdybym się zmienił”, odpiewa panna Marja Głazówna. 6. Złotowe świątelnia m. -uczagami. 7. Potpourri z Krakowików, odegra Kapela narodowa. 8. Stan. Rossowski: „Sokoły”, wyociewo druł Franciszek Bojarski. 9. Dwie walki zapasnicze 10. a) Münchheimer: Serenada z opery „Mazepa”; b) Gall: „Wijacj”, odpiewa p. Wład Turzański 11. a) Wycięg z pieśni polskich; b) Polonez, odegra na cytrze koncertowej p. Bojarski. 2. Cwiczenia na drążku.

Za rozenia i bilety po 30, 20 i 10 ct nabywać można od 5-8 wieczorem w kancelarji „Sokoła”, a w niedziele od godziny 10-1 w pol. i wieczorem od 6-tyj przy kasie.

Po wieczorku wieczornica na którą zapisywa się można dnia. * Ochotnika straż ogalowa „Sokoł” we Lwowie urządził w niedzielę dnia 15 marca b. r. w sali własnej, Rynek 1 17, I piętro, „Przedstawienie magiczne” pod dowództwem ulubionego prestidigitatora i sprytnystry dra Manfrota. Początek przedstawienia o godzinie 7-mej wieczorem.

* Młodzież przy pracy „Kółku literackim” Czytelnia akademicki, odbędzie się w niedzielę dnia 15 marca b. r. o godzinie pół do 4 popoł. odczyt p. Wł Stodnickiego: „Wyszkolenie dziennikarskie i publicystyczne”. Wstęp wolny dla mieszkańców Czytelnia.

* Z kasyna miejskiego. W piątek dnia 20 i w sobotę dnia 21 marca b. r. o godzinie 7 wieczorem przedstawienie amatorskie „Rewizor z Petersburga”. Bilety od podziw- laka 16 b. m.

Zmarł: W Zakliczynie zmarł tamtejszy proboszcz i dziekan ks. Antoni Ochmański.

DZIENNIK POLSKI

wychodzi dwa razy dziennie i kosztuje miesięcznie 2 kor. we Lwowie 2 kor. 50 h. na prowincji. Z dwurazową wysyłką 3 kor.

Dla naszych abonentów.

Chcąc abonentem naszym ułatwić nabycie takich a dobrych książek, ostepujemy im, dopóki niewielki zapas starczy, następujące dzieła po cenach wyjątkowo niskich:

Serja I. (Powieści i nowelle): Fogazaro „Dawaj swiatek”, Gawalewicz „Majster do wszystkiego”, Wlast „Opowiadania z okolic Sluczy”, Miciński „Nauczycielka”, Rystan „Jerk”, Żulawski „Pax”, Begowski „Szkoła Kwintyaa. Razem 7 książek, zamiast ceny księgarskiej 12 koron 20 hal., tylko 7 koron.

Serja II. (Powieści i nowelle): Jirasek „Raj świata”, Sewer „W kleszczach”, Neumanowa „Będzie wachodu”. Dwie nowelle Czeszki (Tad. Ritter) „Dora”, Górski „Biblijoman”, Grabowski „Przed laty”. Razem 7 książek, zamiast ceny księgarskiej 10 kor., tylko 6 kor.

Serja III. (Dzieła historyczne): Sierczyński „Dzień 3 Maja 1791”. „Rys historyczny kampanji ks. Józefa Poniatowskiego (1809)”, Wodzicki „Pamiętniki prezidenta Rzeczypospolitej krakowskiej”, Wysocki „Pamiętniki kampanji węgierskiej 1848 roku”, Kolackowski „Henryk Dąbrowski” (z ilustr.), Lichocki „Pamiętniki prezidenta m. Krakowa z czasów Kościuski”, Szajnocha „Pisma” 2 tomy (str. 880), Wodzicka „Eliza Radziwiłłówna i Wilhelm I” (z ilustr.), Wybranowski „Ogni w dworach”. Razem 10 tomów, zamiast ceny księgarskiej 21 kor. 10 hal., tylko 13 kor.

Serja IV. (Rozmaitości): Gawalewicz „Poezje” (z ilustr. Stachiewicz), Pieniążek „Słomiany wódec” komedia, E. Hegaraj „Gatotto” dramat, Tarnowski St. hr. „Kolejny”, Tenze „O Rusi i Rusinach”, Tenze „Leon XIII”, Łoziński „Tum” studjum. Razem 7 książek, zamiast ceny księgarskiej 8 kor. 80 hal., tylko 5 kor.

Serja V. (Rozmaitości): Gawalewicz „Poezje” (z ilustr. Stachiewicz), Pieniążek „Słomiany wódec” komedia, E. Hegaraj „Gatotto” dramat, Tarnowski St. hr. „Kolejny”, Tenze „O Rusi i Rusinach”, Tenze „Leon XIII”, Łoziński „Tum” studjum. Razem 7 książek, zamiast ceny księgarskiej 8 kor. 80 hal., tylko 5 kor.

Serja VI. (Rozmaitości): Gawalewicz „Poezje” (z ilustr. Stachiewicz), Pieniążek „Słomiany wódec” komedia, E. Hegaraj „Gatotto” dramat, Tarnowski St. hr. „Kolejny”, Tenze „O Rusi i Rusinach”, Tenze „Leon XIII”, Łoziński „Tum” studjum. Razem 7 książek, zamiast ceny księgarskiej 8 kor. 80 hal., tylko 5 kor.

Serja VII. (Rozmaitości): Gawalewicz „Poezje” (z ilustr. Stachiewicz), Pieniążek „Słomiany wódec” komedia, E. Hegaraj „Gatotto” dramat, Tarnowski St. hr. „Kolejny”, Tenze „O Rusi i Rusinach”, Tenze „Leon XIII”, Łoziński „Tum” studjum. Razem 7 książek, zamiast ceny księgarskiej 8 kor. 80 hal., tylko 5 kor.

Serja VIII. (Rozmaitości): Gawalewicz „Poezje” (z ilustr. Stachiewicz), Pieniążek „Słomiany wódec” komedia, E. Hegaraj „Gatotto” dramat, Tarnowski St. hr. „Kolejny”, Tenze „O Rusi i Rusinach”, Tenze „Leon XIII”, Łoziński „Tum” studjum. Razem 7 książek, zamiast ceny księgarskiej 8 kor. 80 hal., tylko 5 kor.

Serja IX. (Rozmaitości): Gawalewicz „Poezje” (z ilustr. Stachiewicz), Pieniążek „Słomiany wódec” komedia, E. Hegaraj „Gatotto” dramat, Tarnowski St. hr. „Kolejny”, Tenze „O Rusi i Rusinach”, Tenze „Leon XIII”, Łoziński „Tum” studjum. Razem 7 książek, zamiast ceny księgarskiej 8 kor. 80 hal., tylko 5 kor.

Serja X. (Rozmaitości): Gawalewicz „Poezje” (z ilustr. Stachiewicz), Pieniążek „Słomiany wódec” komedia, E. Hegaraj „Gatotto” dramat, Tarnowski St. hr. „Kolejny”, Tenze „O Rusi i Rusinach”, Tenze „Leon XIII”, Łoziński „Tum” studjum. Razem 7 książek, zamiast ceny księgarskiej 8 kor. 80 hal., tylko 5 kor.

Serja XI. (Rozmaitości): Gawalewicz „Poezje” (z ilustr. Stachiewicz), Pieniążek „Słomiany wódec” komedia, E. Hegaraj „Gatotto” dramat, Tarnowski St. hr. „Kolejny”, Tenze „O Rusi i Rusinach”, Tenze „Leon XIII”, Łoziński „Tum” studjum. Razem 7 książek, zamiast ceny księgarskiej 8 kor. 80 hal., tylko 5 kor.

Serja XII. (Rozmaitości): Gawalewicz „Poezje” (z ilustr. Stachiewicz), Pieniążek „Słomiany wódec” komedia, E. Hegaraj „Gatotto” dramat, Tarnowski St. hr. „Kolejny”, Tenze „O Rusi i Rusinach”, Tenze „Leon XIII”, Łoziński „Tum” studjum. Razem 7 książek, zamiast ceny księgarskiej 8 kor. 80 hal., tylko 5 kor.

Serja XIII. (Rozmaitości): Gawalewicz „Poezje” (z ilustr. Stachiewicz), Pieniążek „Słomiany wódec” komedia, E. Hegaraj „Gatotto” dramat, Tarnowski St. hr. „Kolejny”, Tenze „O Rusi i Rusinach”, Tenze „Leon XIII”, Łoziński „Tum” studjum. Razem 7 książek, zamiast ceny księgarskiej 8 kor. 80 hal., tylko 5 kor.

Serja XIV. (Rozmaitości): Gawalewicz „Poezje” (z ilustr. Stachiewicz), Pieniążek „Słomiany wódec” komedia, E. Hegaraj „Gatotto” dramat, Tarnowski St. hr. „Kolejny”, Tenze „O Rusi i Rusinach”, Tenze „Leon XIII”, Łoziński „Tum” studjum. Razem 7 książek, zamiast ceny księgarskiej 8 kor. 80 hal., tylko 5 kor.

Serja XV. (Rozmaitości): Gawalewicz „Poezje” (z ilustr. Stachiewicz), Pieniążek „Słomiany wódec” komedia, E. Hegaraj „Gatotto” dramat, Tarnowski St. hr. „Kolejny”, Tenze „O Rusi i Rusinach”, Tenze „Leon XIII”, Łoziński „Tum” studjum. Razem 7 książek, zamiast ceny księgarskiej 8 kor. 80 hal., tylko 5 kor.

Serja XVI. (Rozmaitości): Gawalewicz „Poezje” (z ilustr. Stachiewicz), Pieniążek „Słomiany wódec” komedia, E. Hegaraj „Gatotto” dramat, Tarnowski St. hr. „Kolejny”, Tenze „O Rusi i Rusinach”, Tenze „Leon XIII”, Łoziński „Tum” studjum. Razem 7 książek, zamiast ceny księgarskiej 8 kor. 80 hal., tylko 5 kor.

Serja XVII. (Rozmaitości): Gawalewicz „Poezje” (z ilustr. Stachiewicz), Pieniążek „Słomiany wódec” komedia, E. Hegaraj „Gatotto” dramat, Tarnowski St. hr. „Kolejny”, Tenze „O Rusi i Rusinach”, Tenze „Leon XIII”, Łoziński „Tum” studjum. Razem 7 książek, zamiast ceny księgarskiej 8 kor. 80 hal., tylko 5 kor.

Serja XVIII. (Rozmaitości): Gawalewicz „Poezje” (z ilustr. Stachiewicz), Pieniążek „Słomiany wódec” komedia, E. Hegaraj „Gatotto” dramat, Tarnowski St. hr. „Kolejny”, Tenze „O Rusi i Rusinach”, Tenze „Leon XIII”, Łoziński „Tum” studjum. Razem 7 książek, zamiast ceny księgarskiej 8 kor. 80 hal., tylko 5 kor.

Serja XIX. (Rozmaitości): Gawalewicz „Poezje” (z ilustr. Stachiewicz), Pieniążek „Słomiany wódec” komedia, E. Hegaraj „Gatotto” dramat, Tarnowski St. hr. „Kolejny”, Tenze „O Rusi i Rusinach”, Tenze „Leon XIII”, Łoziński „Tum” studjum. Razem 7 książek, zamiast ceny księgarskiej 8 kor. 80 hal., tylko 5 kor.

Serja XX. (Rozmaitości): Gawalewicz „Poezje” (z ilustr. Stachiewicz), Pieniążek „Słomiany wódec” komedia, E. Hegaraj „Gatotto” dramat, Tarnowski St. hr. „Kolejny”, Tenze „O Rusi i Rusinach”, Tenze „Leon XIII”, Łoziński „Tum” studjum. Razem 7 książek, zamiast ceny księgarskiej 8 kor. 80 hal., tylko 5 kor.

Serja XXI. (Rozmaitości): Gawalewicz „Poezje” (z ilustr. Stachiewicz), Pieniążek „Słomiany wódec” komedia, E. Hegaraj „Gatotto” dramat, Tarnowski St. hr. „Kolejny”, Tenze „O Rusi i Rusinach”, Tenze „Leon XIII”, Łoziński „Tum” studjum. Razem 7 książek, zamiast ceny księgarskiej 8 kor. 80 hal., tylko 5 kor.

miem, a zasłużonem cięszą się u publiczności lwowskiej powodzeniem. Chcąc dać możność usłyszenia tej prawdziwie fenomenalnej artysty wystąpił, dyrektor Filharmonji urządził koncert niedzielny po cenach znacznie niższych.

Od dawien dawna ze swej doświadczonej i zapożyczonej prawdziwą
Herbatę rosyjską
 abioru majowego
 poleca **HANDEL**
W. ADAMOWICZA
 w BROADACH na pograniczu rosyjskiem
 „famijnaj” bardzo dobrej 1-40
 „Melange de Mezeru” w oryg. opakow. 2-50
 „Imperial” Cesarzowski w oryg. opakow. 3-50
 „Okruchów” z najow. herbat kwiatow. 4-20
 KAWA „CEYLON” znakomita franco 5 kilo 9-
 GRZYBK! utwskie smoco bardzo ładne kilo 3-50

FABRYKA KAPELUSZY
 pod firmą 8126
ANTONI KAFKA
 (przedtem A. KOZELOUZEK)
 we Lwowie ul. Hiloika l. 4 obok katedry
 Poleca na obcozy szerm kapelusze i cylindry własnego wyrobu w najodmienniejszych fasonach i kolorach po najprzystępniejszych cenach. Kapelusze i cylindry z fabryki P. C. HABIGA w Wiedniu C i k em lekkie cylindry po 9 zł, kapelusze w rozmaitych kolorach po 5 zł. — Kapelusze „Loden” z fabryki A. Piehlera w Graczu, oraz Chapeau-Claque szlasyowe pp 5 i 8 zł. Wielki wybór kapeluszy dziecińczych. Cenniki na żądanie gratis i franco.

Aptekarza A. THIERREGO w Pregradzie
 prawdziwa
centyfoliowa maść naciągająca
 jest najlepszą maścią ciągnącą, wywiera przez swe grunturowe oczyszczenie skóry szybko leczący skutek przy najbardziej zażranych ranach, uwolnia wnikając rozmiękczenia skóry od szorstkich wszelkiego rodzaju. Do nabycia poczta franco 2 słoiki po 3 k. 50 h. u.
Aptekarz A. Thierry'ego w Pregradzie
 obok Rehbitch-Sasorbrunn.
 Należy unikać imitacji i zwracać uwagę na znajdującą się na każdym słoiku markę ochronną. 6009

Tylko wtedy prawdziwy, gdy trójgraniasta flaszka z napisem „W. MAAGERA” i czarny druk na złotym papierze jest zamkniętą.
 Dotąd niezrównany!!!
W. Maagera
 prawdziwy, oczyszczony

DORSCH
Tran z Wątroby Miętusa
 w opakowaniu prawie ochronionem
Wilhelma Maagera
 w Wiedniu.
 Flaszka duża złotego 2 Korony
 „ „ „ białego 3 „
 Badany przez pierwsze medyczne powagi i polecany także dla dzieci z powodu łatwej strawności, a używany we wszystkich wypadkach, w których lekarz chce sprowadzić wzmożone odczynki organizmu, szczególnie pierwi i płuc, przybytek wątroby, polepszenie osłabienia, jakoteż oczyszczenie krwi.
 Do nabycia w bardzo wielu aptekach i drogerjach Austro-Węgier.
 Główny skład i miejsce wysyłek na monarchję austro-węgierską 1119
W. Maager, Wien, III, Heumarkt, 3.
 Nadświadczenia będą sądowo ścigane.

Akcyjny Bank związkowy
 dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych
 we Lwowie, przy ulicy Trzeciego Maja l. 7
 załatwia następujące interesy:
 1. Ekspedycja i reskostnie weksle stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych a w miarę zapasów gotówki także przebiegiem i osób prywatnych.
 2. Udziela pożyczek na zastaw papierów wartościowych, w warunkach, obowiązujących w Banku Austro-węgierskim.
 3. Przyjanie od stowarzyszeń i osób prywatnych lokacje w rachunku bieżącym na oprocentowaniem po cetero 4 proc. od sta i wypłaty do 2000 kor. bez wypowiedzenia. Lokacje wypowiedziane w 90 dniach oprocentowuje po cetero i pół (4 1/2%) d sta.
 4. Zakupuje i sprzedaje wszelkiego rodzaju efekta wartościowe, monety, diamenty i szlachetne przedmioty i wycenia je na rachunek własny lub komisowe.
 5. Pośredniczy i bierze udział w zakładaniu przedsiębiorstw przemysłowych i handlowych, tworzonych przez spółki zarobkowe i gospodarcze.
 Gedziny urzędowe od 9 do 1/2 w południe. 92

13 głównych wygranych rocznie
 mianowicie 4 po 50.000 kor. — 2 po 70.000 kor. — 2 po 85.000 kor. — 2 po 90.000 kor. — 1 na 100.000 kor. — 1 na 75.000 franków. — 1 na 50.000 franków
 1 promocja na 10 kredytowy ziemski
 1 promocja na 100 biletowy
 poleca grupa: 1 wianki losu Czarnego Krzyża 5039
 1 srebki losu państwowego 10 fr. mmm. wart.
 za gotówkę daje to losy po dziennym kursie, lub rozkładam na 52 miesięcznych rat po 8 koron.
 Jedynie niepodzielne prawo wygrania natychmiast po złożeniu 1 raty wprost do mnie — Pierwszą ratę należy nadać przekazem pocztowym do mnie, dalsze wypły ty mażna uskutecznić za pośrednictwem e k. pocztowej kasy oszczędności.
 Pożyczek na papiery wartościowe za kwitami do pożytecznym udziałem pod najlepszymi warunkami.
Edward Urban
 Dom bankowy, BERNG, Grosser Platz 85 (dom własny).

Ochroniona przed fałszerstwem wszem i marką
Sól żółdkowa
 krajowego aptekarza w STOCKERAU
 Od wielu lat uznany dyetyzyczny środek dla pobudzenia trawienia. Usunwa natychmiast zbędne kwasy żółdkowe. Niezrównana dla uregu leczenia utrzymywania dobrego trawienia.
 Do nabycia we wszystkich renomowanych aptekach monarchii Austro-Węgier.
 3051 Skład główny: Krajowa apteka JULIUSZA SCHAUMANA w Stockerau.
JULIUSZA SCHAUMANA
 oryginalne
Singera Maszyny do szycia
 dla użytku domowego 918
 każdej gałęzi fabrykacji.
 Łatwość w użyciu! Wielka trwałość! Wysoka dzielność! Bezpłatna kursa szycia, także i w miednym haście artystycznym.
Singer Co Tow. Akc. Maszyn do Szycia
 Lwów, Sykstuksa 6.
 UWAGA: Wiele maszyn do szycia, sprzedawane pod nazwą „SINGERA” w innych miastach są wyrobione na sposób jedną z naszych dawniejszych systemów, maszyny te a'oli nie dorównują ani pod względem konstrukcji dzielności, jak i trwałości najnowszemu systemowi maszyn rodzinnych maszyn. Innych składów we Lwowie nie mamy.

Do Paryża wyjechała 268
M. Topolnicka

Kawiarnia Amerykańska
 przy ulicy Trzeciego Maja l. 11 we Lwowie 268
 Codziennie koncert muzyki wojskowej. — Początek o godzinie 9 tej wieczór.

WAŻNE DLA CIERPIĄCYCH NA ŻOŁĄDEK I KISZKI.
WAŻNE DLA CIERPIĄCYCH NA ŻOŁĄDEK I KISZKI.
 Jak w przemijających dolegliwościach tak też i przestarzałych cierpieniach żołądka i kiszek, które dotychczas wszystkie środki ostawiały bez efektu, poleca się na próbę „GASTRICYNE”. Prospekt i świadectwa do rozporządzenia. Małe pudełko 2 kor., duże pudełko 3 korony, franco 20 h., poleca się 45 hal. wiecej.
 We LWOWIE do nabycia: w aptece pod „Złotą Gwiazdą” Piotra Mikulskiego, i w aptece pod „Srebrnym Orłem” Z. Ruckera i w innych aptekach. Główny skład: Salvator-Apothek, Pressburg. En gros w med. drogerjach 4061

Majątek KRASNA-ILSKI
 na Bukowinie (w powiecie storozynieckim)
 obejmujący około 1.700 morgów roli, łąk i pastwisk, wraz z dużą, we wszystkie potrzeby zaopatrzoną, w ruchu będącą gorzelnią gospodarczą 1.600 hektol. kontyngentu, — jest od jesieni tego roku do wydzierżawienia. W razie potrzeby może być dedane drzewo opałowe dla gorzelni.
 Blizszych wiadomości udziela zarządzający majątkiem
Wiktor baron Styrcea
 Czerniowce, ul Szpitalna l. 5.
 157

KLYTHIA DLA PIELEGNOWANIA SKORY PUDER
 UPIĘKSIENIA I WYDELIKACENIA CERY
 Najbardziej elegancki, teatralny, balowy i salony puder biały, różowy albo różowy.
 Chemicznie analizowany i uznany przez Dr. J. J. Pehla c. k. profesora w Wiedniu. Uznanie na piśmie z najlepszych sfer dołączono są do każdej puski.
GOTTLIEB TAUSSIG
 c. k. Nadworny fabryka mydeł i kosmetycznych i perfumeryj w Wiedniu. 4066
 Skład główny: Wiednia l. Wollzelle 3.
 Cena puski i zbr. 20 ct. Wysyłka za pobraniem lub poprzedzaniem przysięciem naliczności.
 Składy we Lwowie u Z. Ruckera P. Mikulskiego i Spł. Ferdynanda Gurtlera, Staa. Gabriela, Alojzego Habera, Kacynskiego i Oberkiego, H. Grünspana, U. T. Wisznieckiego i Syana; w Tarnowie: Moritz Fleischer jun ier; w Przemysle: M. Hartman, Adolf Spackner, Jozef Marzal i we wielu aptekach, perfumeryj i drogerjach.

Cegielnia parowa
Franciszka Polaka w Jaście
 poleca w najlepszej jakości Dachówkę francuską, Cegłę fasonową na kominy parowe i prasowane.
 Rurki drewno 4, 5, 8, 10, 13 15 cm. — Płytki cementowe na posadzki.
 Przyjmuje także układanie takich.

Na sprzedaż 260
 MAJĄTKI ZIEMSKIE w różnych okolicach kraju większe i mniejsze także z gorzelniami. Poleca dzierżawę folwarków przyjmując wszelkie zlecenia w tym kierunku za skromną prowizją.
Lwowska Izba załatwion
 w gmachu Towarzystwa wzajemnej pomocy urzędówk prywatnych
 plac Dąbrowskiego l. 5.

Dla Panów!
 polecają
S. Motylewski
S. Krzyszkowski
 Lwów,
 plac Marjacki l. 6
 Bielizna męska
 Krawaty
 Perfenmerja
 Kapelusze
 Parasole
 WYROBY ZE SKORY
 Obuwie męskie
 Kuiry
 Laski
 Pledy
 Płaszczki gumowe
 Płaszczki Raglan
 Derki
 Kalosze
 Rękawiczki angielskie
 damskie i męskie i t. d.
 Cennik ilustrowany franco do dyspozycji. 27

Uwagi godne!
 Poleca świetne wyborowe towary, cytryny, ananasy, daktyle, figi, pomarańcze, powidła, sliwki, sardyńki w oliwie, marynady i sery. Wino oet. Wina wyborowe naturalne. Tuzosce są znacznie droższe, lecz o smaku i smaku mowy. Maść winogronowa na nagotki wycie. wita. Cenniki franco.

Tomasz Górniczy
 IV. Budapest 301
Bastia utka 20

Liniment Caps. Comp
 z Richtera apteki w Pradze, uznane powszechnie jako najdoskonalsze i najskuteczniejsze maści przeciwdziałające wszelkim chorobom, jest w wszystkich aptekach po cenie 50 szekel. Kr. 1.40 i po 2 Kr. do nabycia.
 Przy kupie tego wspaniałego ulubionego środka domowego należy przyznać tylko oryginalne butelki w podobnych z naszą marką ochronną „kotwica” z apteki Richtera, wten czum można być pewnym, że się otrzymało preparat prawdziwy.
 Apteka Richtera pod „kotwicy” w Pradze ul. Alca Elsbiety 8

Stawna piękność
 kobiety kankaskich polega nie tylko na tym, że rzyr twarzy są idealne, lecz także na tym, że mają cerę szczególnie uroczą, gładką jak marmur i śnieżno białą. Ci lemi osiągnąć tego, używają łagodniejszą i delikatniejszą maść ekstraktów roślinnych, która s. o. g. lekko naciągają a zarazem wydelekują (tak pisze znakomity francuski badacz naturalista Buffon w swoim dziele o kulturze ludów).
Stuart-Cream
 pojawił się jako jedyny środek pielęgnacji twarz. odzaju w Europie i wywołuje wszędzie prawdziwą sensację. Ten bezprzykładowy skutek natychmiastowy, polegający na tym, że nadaje się cerze przez lekkie smarowanie gładkość marmurową, białość i delikatność — nie mógł dotychczas przez żaden kosmetyk być osięgnięty! Dla tego go uznania komisyj sanitarnej udzielono c. i k. przywileju! Krem składa się wyłącznie z ekstr. ków roślinnych, nie zawiera szminki i tuzozu i utrzymuje skórę zawsze matowo białą i bez połysku. (Baż do wazoa na białe, testr i t. d.). Do wyglądu i smaku s. o. g. a nawet znaków po ospie i zupełnego usunięcia przyszców i t. d. okazuje się kosmetyk jako prawdziwy unikat. — Do osiągnięcia śnieżno-białej cery, gładkiej jak marmur nie ma podobnie działającego środka. — Natchmiastowy skutek podzw. i udany. Cena słoika ze sposobem użycia 1 zfr.
 Skład we Lwowie u P. MIKULASCHA, aptekarza pod „Gwiazdą”, ul. Kopersnika i Z. RUCKERA aptekarza pod „Srebrnym Orłem”, ul. Krakowska i ul. Szarbkowska
 Tam gdzie nie ma do nabycia, wysyłka franco 1 zł. 50 ct. skład główny **F. LACHMANN, Pr ga 1861-II (Czechy).**

ZIOŁKA PRZECZYSZCZAJĄCE CHAMBARD
 (THE PURGATIF de CHAMBARD).
 W skład których wchodzi jedynie ziółko i kwiaty, są środkiem czyszczącym, przyjemnym w smaku o działaniu łagodnym nadającym się dla osób delikatnych i wrażliwych. Użycie ich nie wywołuje ani dylet, ani zmiany zwykłego trybu życia.
 Jest to najwięcej poszukiwany środek przeciw zatwardzeniom i różnym cierpieniom jakie stąd pochodzą, jako: bole i zawrót głowy, brak apetytu, nudności, meżelne trawienia, odciepło żółdka, hemeroidy, aderenza de głowy etc.
 2007
 We Lwowie w aptekach pp. Mikulskiego, Wisznieckiego, Ebrbara i Ruckera. W Krakowie w aptekach pp. Wisznieckiego, Redyka i Mikulskiego.

Szprycowanie Matice
 PP. GROMKULTER, w Paryżu
 Skuteczność niezawodna w leczeniu rzygoczek bez utrudzenia żołądka, które zawiązuje pończaz za sobą użyte kapelusze z korbą w p. ynie.
 W Paryżu, 8, ulica Vivienne, i w głównych aptekach.
 Dostać można we Lwowie w aptekach: pp. Mikulskiego, Wisznieckiego, Ruckera, Sklepińskiego, Belsera, i Ehrbara. — W Krakowie: w aptekach pp. Wisznieckiego i Redyka. 2016